[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

DECRETO N. 332, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2006.
Súmula: SUPLEMENTA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS POR CONTA DE ANULAÇÕES
O Senhor VALFRIDO EDUARDO PRADO Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 617/2005, de 07 de dezembro de 2005 e Lei Federal n º 4320/64.

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementadas em R$ 186.500,00(cento e oitenta e seis mil e quinhentos reais) as dotações orçamentárias abaixo especificadas:

04. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.401 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.00072-004 MANUTENÇÃO DE DEPTO DE ADM. E FINANÇAS

250. 3.1.90.11.00.00 -01000- VENC E VANT FIXAS – P. CIVIL .................R$ 25.000,00

05. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.501 DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-008 MANUT DE DEPTO DE DESENVOL. URBANO

430. 3.3.90.30.00.00 – 01000 - MATERIAL DE CONSUMO.......................R$ 32.500,00

460. 3.3.90.39.00.00 – 01000 – OUTROS SERV. DE TERC. PJ...................R$ 10.000,00
460. 3.3.90.39.00.00 – 01030 -  OUTROS SERV DE TERC. P.J....................R$ 5.000,00

06.SECRETARIA DE SAÚDE

06.601 SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752-009 MANUTENÇÃO DA SEC DE SAÚDE

670. 3.1.90.09.00.00 – 01303 – SALÁRIO FAMÍLIA....................................R$  1.000,00

680.3.1.90.11.00.00 – 01303 – VENC. VANT.FIXAS – P.CIVIL ..................R$ 50.000,00

680.3.1.90.11.00.00 – 31340 – VENC.VANT.FIXAS – P.CIVIL ...................R$  3.000,00

10.301.00752-010 – PROGRAMAS DE SAÚDE

800.3.3.90.30.00.00 – 31320 – MATERIAL DE CONSUMO.........................R$ 3.000,00
780.3.1.90.34.00.00–3.1.330–OUTRAS DESP DE PESSOAL DEC CONT.TERC........R$ 10.000,00

07.SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE
07.701. EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.00412-013 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

1020.3.1.90.11.00.00 – 01000 –VENC. E VANT. FIXAS – P CIVIL.............R$ 10.000,00

12.361.00422-015 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO  FUNDAMENTAL

1150.3.1.90.11.00.00 – 01000 – VENC.E VANT.FIXAS –P CIVIL ..............R$    1.000,00

1150.3.1.90.11.00.00 – 01103 – VENC. E VANT.FIXAS- P CIVIL .............R$    7.000,00

1200.3.3.90.30.00.00 – 01000- MATERIAL DE CONSUMO ............R$    10.000,00
1200.3.3.90.36.00.00 – 01103 – OUTROS SERV.TERC. –PF............R$     5.000,00

1230.3.3.90.39.00.00 – 01000- OUTROS SERV.TERC. – PJ ............R$    10.000,00

07.705.DIVISÃO DE ESPORTES
27.812.00462-021 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ESPORTES

1560.3.1.90.11.00.00-01000- VENC. E VANT. FIXAS – P.CIVIL .......R$     1.000,00

08.SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.244.00811-022- CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE MULTIUSO
1710.4.4.90.51.00.00- 01000 - OBRAS E INSTALAÇÕES.......................R$  3.000,00
TOTAL....................................................................................................R$ 186.500,00
Art 2 º - Para cobertura dos valores previstos no artigo 1 º  serão anuladas total ou parcial as seguintes dotações orçamentárias, constante no orçamento geral do Município para o exercício de 2006.

05.SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.501 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-008 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE  DESENV.URBANO

400.3.1.90.11.00.00- VENC E VANT FIXAS – P.CIVIL.............................R$ 10.000,00
480.4.490.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MAT PERMANT.......................R$  5.000,00

25.752.00511-009 PROGRAMAS DE ELETRIFICAÇÃO E AMPL DE REDE

620.4.490.51.00.00 -01000 – OBRAS E INSTALAÇÕES...........................R$ 6.500,00

06.SECRETARIA DE SAÚDE

06.601. SECRETARIA DE SAÚDE

10.30100752-009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

700.3.1.90.34.00.00 -01303 – OUTRAS DESP.PESSOAL DEC. DE TERCEIRIZAÇÃO.......................................................................................R$ 50.000,00

10.301.00752-010 – PROGRAMAS DE SAÚDE

800.3.3.90.30.00.00 – 31340- MATERIAL DE CONSUMO .........................R$ 3.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

07.703. DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-015 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1250.4.4.90.52.00.00-01103–EQUIP. E MAT PERMANEN.......................R$ 10.000,00

12.361.00421-016 – CONSTRUIR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES

1120.4.4.90.52.00.00 – 01103 – EQUIP. E MATERIAL PERM......................R$ 5.000,00
1300.3.3.90.30.00.00-01103 – MATERIAL DE CONSUMO..........................R$ 5.000,00

07.705 DIVISÃO DE ESPORTES

27.812.00462-021 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ESPORTES

1550.3.1.90.09.00.00- 01000- SALÁRIO FAMÍLIA.......................................R$ 1.000,00

07.706 DIVISÃO DE CULTURA

13.392.00482-022 – DIVISÃO DE CULTURA

1640.3.3.90.30.00.00 – 01000- MATERIAL DE CONSUMO .......................R$  7.000,00

1660.3.3.90.39.00.00 – 01000 – OUTROS SERV. DE TERC.-PJ .................R$ 30.000,00

08. SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.801 –SEC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.00811-021 – CONSTRUÇÃO DA CASA LAR ALTERNATIVA

1700.4.4.90.52.00.00 – 01000 – EQUI. E MAT. PERMANENTE.................R$ 10.000,00
08.244.00812-024 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

1760.3.1.90.34.00.00 – 01000 - OUTRAS DESP. DE PESSOAL CONTR TERCEIRIZAÇÃO.......................................................................................R$   3.000,00

08.802 –FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.00812-027 – FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

1930.3.3.90.36.00.00- 01000- OUTROS SERV DE TERC. P. FISICA.............R$ 5.000,00

1940.3.3.90.39.00.00 – 01000- OUTROS SERV DE TERC. – PJ....................R$ 5.000,00

09.SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

09.901. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

22.661.00621-023- AMPLIAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL
2000.4.4.90.51.00.00 – 01000- OBRAS E INSTALAÇÕES...........................R$ 2.000,00

23.691.00632-029 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE DESENVOL. ECONÔMICO

2040.3.1.90.11.00.00 – 01000- VENC. E VANT. FIXAS-P.CIVIL.................R$ 10.000,00

2050.3.190.13.00.00-01000- ONRIGAÇÕES PATRONAIS.........................R$   7.000,00

2090.3.3.90.39.00.00-01000- OUTROS SERV. DE TERC. – P. J ................R$   9.000,00
10.SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

10.100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.00141-027  PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA

2150.4.4.90.52.00.00 – EQUIP. E MAT. PERMANENTE.............................R$ 3.000,00

TOTAL.....................................................................................................R$ 186.500,00
Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha, em  10 de Dezembro de 2.006
VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Dê Ciência, Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin